CCXIII. — PALLADIO DIACONO.

Videtur, ut plurimum, humana natura in adversis quidem rebus modestiam colere, in secundis autem petulantem se præbere. Atque hoc ex iis, quæ Hebræis acciderunt, apertissime liquet. Transierunt enim mare Rubrum, nec periculi quidquam subierunt. Cum autem in terram venerunt, naufragium fecerunt.

CCXIV. — LAMPETIO EPISCOPO.

Modo Divinitati consentaneo, et excellenti, atque adeo natura præstantiori mentem de divina essentia et auctoritate considerationem ineuntem, pie ac fructuose, et quatenus facultas fert, ea, quæ ægrè investigari atque exponi, vel, ut rectius loquar, nullo modo exponi queunt, apud auditores per linguam, si ita opus sit, eloqui oportet : quod Deus sit, ex operibus asserentem, quid autem sit, minime perscrutantem. Illud enim consequi atque comprehendere possumus : hoc autem captum omnem et comprehensionem excedit.

CCXV. — HERONI SCHOLASTICO.

Qui sermonum artificio veritatem obnubunt, multo mihi miseresiores iis esse videntur, qui eam minime perceperunt. Nam qui ob ingenii tarditatem eam haudquaquam assecuti sunt, iis fortasse venia tribui possit. Qui autem ob mentis acumen eam indagant, malitioso autem ac veteratorio animo ex hominum oculis subdulerunt, gravius peccant quam ut ipsis ignosci debeat.

CCXVI. — PALLADIO DIACONO.

In illud, « Si quis episcopatum desiderat. »

Qui apostolicam mentem minime intellexerunt,

nec sapientiae penetrabilia conspicati sunt, dum apostolica oracula sinistra interpretatione depravare minime periculosum esse censi, in recordiam decidisse videntur. Quidam enim est, quod dominandi cupiditate temulentum dicunt? Scriptum est, « Si quis episcopatum desiderat, bonum opus desiderat⁴⁰. » Ego vero, quin hoc scriptum sit, haud quidem inficias ierim: quod autem ita, ut ipsis placet, intelligendum sit, plane repudiam. Maxime enim, prius etiam quam ad explanationem accedam, ea, quae post haec verba sequuntur, ad multos ab hac cupiditate reprimendos satis magnam vim habent. Neque enim cujuslibet hominis est imperium huiusmodi arripere, quod regnum quoque antecellit (illud quippe divina, hoc humana moderatur): verum paucorum admodum, quos non minus iis, quibus

341 praesunt, quam pastores ovibus, ne quid amplius dicam, praestare aequum fuerit. Quid igitur ait? « Oportet igitur episcopum irreprehensibilem esse, sobrium, pudicum, modestum, hospitalem, doctorem, patientem, non violentum, non percussorem, sed mansuetum, non litigiosum, non avaram, domui suae bene praepositum, filios habentem validos cum omni gravitate (Si quis autem domui suae praesesse nescit, quomodo Ecclesiae Dei curam habebit?), Non neophytum: ne in superbiam elatus in iudicium incidat diaboli⁴¹. » Ecquid autem horum a plerisque (quorum numerum ipse quoque